

公告编号:2012-029

中山达华智能科技股份有限公司

## 2012 半年度报告摘要

募集资金总额		71,516.15		本期投入募集资金总额		3,988.13		截至期末投入募集资金总额		28,857.85	
报告期内变更用途的募集资金总额		0		本期投入募集资金总额		3,988.13		截至期末投入募集资金总额		28,857.85	
累计变更用途的募集资金总额		0		本期投入募集资金总额		3,988.13		截至期末投入募集资金总额		28,857.85	
累计变更用途的募集资金总额比例		0		本期投入募集资金总额		3,988.13		截至期末投入募集资金总额		28,857.85	
承诺投资项目和超募资金投向		是否已变更项目(含部分变更)	募集资金承诺投资总额(1)	调整后投资总额(1)	本报告期投入金额	截至期末累计投入金额(2)	项目达到预定可使用状态日期(3)	本报告期投入金额	本报告期投入金额	项目可行性和发生安全化	项目可行性和发生安全化
承诺投资项目		否	10,160	10,160	855.01	2,126.95	2013年12月31日	20,939.93	20,939.93	20,939.93	20,939.93
RFID电子标签产能扩建技术改造		否	5,340	5,340	620.64	1,090.89	2013年06月30日	20,939.93	20,939.93	20,939.93	20,939.93
非独控RFID电子标签封装工程技术改造		否	3,506	3,506	155.48	754.02	2013年06月30日	21,516.15	21,516.15	21,516.15	21,516.15
超募资金投向		否	19,006	19,006	1,631.13	3,971.86	-	-	-	-	-
超募资金投向		否	1,598	1,598	-	1,598	100%	-	-	-	-
设立上海电子科技		否	3,600	3,600	-	3,600	100%	-	-	-	-
设立四川分公司		否	2,000	2,000	-	1,972.23	98.61%	-	-	-	-
设立云南运营和研发中心		否	1,071	1,071	-	1,071	100%	-	-	-	-
投资武汉汉金将安技术有限公司		否	2,500	2,500	-	2,500	100%	-	-	-	-
投资江西洪都航空工业股份有限公司		否	900	900	-	900	100%	-	-	-	-
投资北京蓝盾九方科技有限公司		否	1,000	1,000	-	1,000	100%	-	-	-	-
投资青岛融佳安		否	9,887.76	9,887.76	-	9,887.76	100%	-	-	-	-

[illegible]

2.母公司资产负债表		单位：元	
项目	附注	期末余额	期初余额
流动资产：			
货币资金		518,875,202.57	557,371,661.16
交易性金融资产			
应收票据		500,000	830,000
应收账款		40,857,192.01	28,762,016.28
预付款项		24,631,430.48	19,032,966.96
应收利息		7,032,604.29	1,350,159.04
应收股利			
其他应收款		8,021,333.49	5,522,639.76
存货		69,851,567.68	74,590,772.19
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产		250,000	
流动资产合计		667,019,230.52	687,480,154.95
非流动资产：			
可供出售金融资产			
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资		254,725.51	231,155.51
投资性房地产			
固定资产		96,379,456.17	88,689,886.05
在建工程		25,154,985.85	22,862,335.85
工程物资			
固定资产清理			
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产		8,894,252.69	7,931,924.57
开发支出			
商誉			
长期待摊费用		200,483.33	149,999.99
递延所得税资产		2,283,317.51	2,667,310.81
其他非流动资产			
非流动资产合计		387,638,046.55	353,457,008.27
资产总计		1,054,657,277.07	1,040,937,163.22
流动负债：			
短期借款			
交易性金融负债		60,594,118.54	54,938,637.17
应付票据			
应付账款		3,341,924.04	5,452,054.80
预收款项		24,672,431.55	29,028,608.64
应付职工薪酬		6,378,300.19	6,488,198.07
应付利息		2,980,735.32	5,732,780.54
应付股利		5,751,377.46	3,901,740.91
其他应付款		94,663.45	93,579.28
一年内到期的非流动负债		12,169,422.45	404,556
其他非流动负债			5,690,000
流动负债合计		115,982,973.51	111,617,355.41
非流动负债：			
长期借款			

是否存在非经营性关联债权债务往来				
<input checked="" type="checkbox"/> 是 <input type="checkbox"/> 否				
请详细说明事项				
<input type="checkbox"/> 适用 <input type="checkbox"/> 不适用				
请就有关事项及其影响和解决方案的分析说明				
<input type="checkbox"/> 适用 <input type="checkbox"/> 不适用				
请披露说明				
<input type="checkbox"/> 适用 <input type="checkbox"/> 不适用				
请披露说明				
无				
2. 持有其他上市公司股权情况				
<input type="checkbox"/> 适用 <input type="checkbox"/> 不适用				
请说明其他上市公司股权情况的说明				
无				
3. 报告期内资金被占用情况及清欠进展情况				
<input type="checkbox"/> 适用 <input type="checkbox"/> 不适用				
截至报告期末,上市公司未完成非经营性资金占用的清欠工作,董事会提出的责任追究方案				
<input type="checkbox"/> 适用 <input type="checkbox"/> 不适用				
4. 承诺事项履行情况				
公司及其控股股东和高级管理人员、公司持股5%以上股东及实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项				
<input checked="" type="checkbox"/> 是 <input type="checkbox"/> 不适用				
承诺事项	承诺人	承诺内容	履行情况	
股改承诺				
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺				
资产重组时所作承诺				
自公司本次发行的股票在深圳证券交易所中小板上市之日起三十六个月内,不转让或委托他人管理其所持有的公司股份,亦不得以任何理由要求公司购回其持有的公司股份。除				
已履行完毕				
5. 承诺事项履行情况				
公司及其控股股东和高级管理人员、公司持股5%以上股东及实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项				
<input checked="" type="checkbox"/> 是 <input type="checkbox"/> 不适用				
长期应付款				
专项应付款				
预计负债				
递延所得税负债				
其他非流动负债				
12,500,000				
10,000,000				
非流动负债合计				
12,500,000				
10,000,000				
负债合计				
128,482,973				
121,637,355.41				
所有者权益(或股东权益):				
实收资本(或股本)				
318,583,800				
212,389,200				
资本公积				
501,136,518.88				
607,331,113.88				
减:库存股				
专项储备				
盈余公积				
13,261,781.39				
13,261,781.39				
未分配利润				
93,192,208.80				
86,317,712.54				
外币报表折算差额				
所有者权益(或股东权益)合计				
926,174,304.17				
919,299,807.81				
负债和所有者权益(或股东权益)总计				
1,054,657,277.07				
1,040,937,163.22				
主管财务工作负责人: 会计机构负责人: 单位:				
a.合并报表				
项目	附注	本期金额	上期金额	
一、营业总收入		188,086,381.23	132,358,949.38	
其中:营业收入		188,086,381.23	132,358,949.38	
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本		166,408,822.21	101,898,119.65	

发行时所作承诺	公司全体股东：全体持有公司股份的董事、监事和高级管理人员；蔡小如和蔡文君	保持本公司股份总数的百分之二十五，期满后其控股或控制的子公司没有减持本公司任何方式在中国境内外直接或间接参与任何导致或可能导致与达华智能主营业务直接或间接产生竞争的业务或活动，亦不从事与达华智能主营业务相同或相似的产品，如因其本人或本人控股或控制的子公司违反本承诺而导致达华智能遭受损失、损害和开支，将由其本人予以全额赔偿；承诺函自签署之日起有效，直至其本人不再持有达华智能的股票或者达华智能的股票不在证券交易所上市交易	正在履行
其他对公司小股东所作承诺	蔡小如	如发生基于广东省有关文化和旅游等有关部门颁布的相关法规和政策，导致上市公司符合《上市公司重大资产重组管理办法》第十七条规定的情形，上市公司承诺自2007年享受15%所得税税率条件不适用，公司将适用33%的所得税税率补缴2007年度所得税差额及3,613,623.95元的情况，本人愿承担补缴的所得税差额及相关的费用	正在履行
5.董事、监事和高级管理人员薪酬及公积金转增预案 <input type="checkbox"/> 适用 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用 6.其他综合收益项目			
项目		本期发生额	上期发生额
1.可供出售金融资产产生的利得(损失)金额		0.00	0.00
减：可供出售金融资产产生的所得税影响		0.00	0.00
前期计入其他综合收益当期转入损益的净额		0.00	0.00
小计		0.00	0.00
2.按照权益法核算的在被投资单位其他综合收益中所享有的份额		0.00	0.00
单位：元			
三、营业利润(亏损)“+”号填列		27,677,559.02	30,460,829.73
加：营业外收入		6,783,567.01	2,824,121.21
减：营业外支出		138,689.97	5,321.67
四、利润总额(亏损总额)“+”号填列		33,421,836.06	33,279,629.27
减：所得税费用		4,416,362.88	4,754,071.21
五、净利润(净亏损)“+”号填列		29,006,073.18	28,525,552.02
其中：被合并方在合并前实现的净利润			
归属于母公司所有者的净利润		28,928,840.58	27,981,222.07

减:按照权益法核算的在被投资单位其他综合收益中所享有的份额产生的所得税影响	0.00	0.00	六、少数股东权益	977,232.60	544,489.25
前期计入其他综合收益当期转入损益的净额	0.00	0.00	1. 少数股东收益	---	---
小计	0.00	0.00	(一)成本法每股收益	0.0908	0.0878
3.现金流量表综合工具产生的利得或损失金额	0.00	0.00	(二)稀释每股收益	0.0878	0.0878
减:现金流量表综合工具产生的所得税影响	0.00	0.00	七、其他综合收益	---	---
前期计入其他综合收益当期转入损益的净额	0.00	0.00	八、综合收益总额	29,906,073.18	28,525,712.02
转为按权益法下初始确认金额的调整额	0.00	0.00	归属于上市公司所有者的综合收益总额	28,928,840.58	27,981,222.77
小计	0.00	0.00	归属于上市公司所有者的综合收益总额	977,232.60	544,489.25
4.外币财务报表折算差额	0.00	0.00	3.本期无子公司,因此无少数股东权益的利得或损失。	---	---
减:处置境外经营当期转入损益的净额	0.00	0.00	法定代表人: 赖小民	主管会计: 王德良	内部审计: 赖海英
小计	0.00	0.00	会计机构负责人: 赖桂红	---	---
五、综合收益总额	0.00	0.00	---	---	---
减:处置境外经营当期转入损益的净额	0.00	0.00	项目	附注	本期金额
小计	0.00	0.00	一、营业收入	137,201,842.94	129,838,216.76
5.其他	0.00	0.00	减:营业成本	97,186,580.61	90,878,451.82
减:由其他计入其他综合收益产生的所得税影响	0.00	0.00	营业税金及附加	696,929.13	809,719.36
前期其他计入其他综合收益当期转入损益的净额	0.00	0.00	销售费用	5,169,638.88	4,520,352.83
小计	0.00	0.00	管理费用	14,188,703.45	10,828,996.85
六、净利润	0.00	0.00	财务费用	-7,014,644.65	-7,778,344.81
加:资产减值损失	---	---	资产减值损失	540,044.65	814,420.42
减:公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	---	---	加:公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	---	---
投资收益(损失以“-”号填列)	---	---	投资收益(损失以“-”号填列)	---	---
其中:对联营企业和合营企业的投资收益	---	---	其中:对联营企业和合营企业的投资收益	---	---

2012年05月08日	公司	电话调研	记者	公司2011年度相关事项的解释	加、营业利润(亏损以“-”号填列)	26,434,590.69	29,764,624.21
2012年05月10日	公司	电话沟通	个人	公司2012年度第一季度报告的披露时间及经营情况	二、营业外收入	5,790,210.21	2,824,121.15
2012年05月10日	公司	电话沟通	个人	目前股市行情的整体情况及公司的业绩情况	减：营业外支出	5,080.17	—
2012年05月16日	公司	电话沟通	个人	公司经营业绩情况	其中：非流动资产处置损失	35,658.04	61.17
2012年06月20日	公司	电话沟通	个人	业绩经营情况及市场预期	三、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	32,189,144.68	32,583,780.17
2012年05月16日	公司	电话沟通	个人	公司经营业绩情况	减：所得税费用	4,075,428.42	4,754,071.07
2012年06月20日	公司	电话沟通	个人	公司经营业绩情况	四、净利润(净亏损以“-”号填列)	28,113,716.26	27,829,762.93
2012年06月20日	公司	电话沟通	个人	公司经营业绩情况	五、每股收益	—	—
					(一)基本每股收益	0.0882	0.0873
					(二)稀释每股收益	0.0882	0.0873
					六、其他综合收益	—	—
					七、综合收益总额	28,113,716.26	27,829,762.93
					归属于母公司所有者权益	—	—
					归属于母公司所有者权益	—	—

5. 合并现金流量表		单位:	
项目	本期金额	上期金额	
一、经营活动产生的现金流量:			
销售商品、提供劳务收到的现金	182,895,202.14	128,290,458.27	
客户存款和同业存放款项净增加额			
向中央银行借款净增加额			
向其他金融机构拆入资金净增加额			
收到原保险合同赔款取得的现金			
收到再保业务现金净额			
处置金融资产取得现金净额			
处置交易性金融资产净增加额			
收取利息、手续费及佣金的现金			
拆入资金净增加额			
收到的税费返还	4,240,440.99	704,450.91	
收到其他与经营活动有关的现金	16,480,581.27	4,306,915.4	
经营活动现金流入小计	203,616,224.42	133,301,824.58	

客户贷款及垫款净增加额	127,701,903.25	99,755,712.05
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	28,425,429.94	14,711,201.89
支付的各项税费	12,306,409.94	5,601,955.15
支付其他与经营活动有关的现金	39,284,273.63	10,697,896.95
经营活动现金流出小计	207,718,016.66	130,764,766.04
经营活动产生的现金流量净额	-4,101,792.26	2,537,058.24
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益所收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金	16,120	91,000
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	16,120	91,000
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	39,758,010.88	29,048,854.24
投资支付的现金		19,568,000
取得借款所支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		25,000,000
支付其他与投资活动有关的现金		30,000
投资活动现金流出小计	39,758,010.88	73,646,854.24
投资活动产生的现金流量净额	-39,741,890.88	-73,555,854.24
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金	2,730,000	
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金	2,730,000	
发行债券收到的现金	18,997,471.21	-20,424,392.50
发行其他与筹资活动有关的现金	1,793,201.21	1,992,204.09
筹资活动现金流入小计	25,120,672.53	22,416,596.59
偿还债务支付的现金	47,985,834.99	
为分配股利、利润或偿付利息支付的现金	25,354,737.03	30,157,157.46
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		6,672,004.10
筹资活动现金流出小计	73,300,571.62	36,829,161.56
筹资活动产生的现金流量净额	-50,179,899.09	-14,412,564.97
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	78,486.85	-217,871.20
五、现金及现金等价物净增加额	-93,985,095.38	-85,649,231.87
六、期初现金及现金等价物余额	739,556,333.73	789,429,604.24
七、期末现金及现金等价物余额	645,571,238.35	703,780,372.37

6. 经营活动产生的现金流量		项目	本期金额	上期金额	单位:
	经营活动产生的现金流量				
	销售商品、提供劳务收到的现金	138,662,282.46	126,168,959.33		
	收到的税费返还	3,632,960.92	704,450.91		
	收到其他与经营活动有关的现金	27,677,129.37	4,419,762.28		
	经营活动现金流入小计	169,972,372.71	131,293,172.52		
	购买商品、接受劳务支付的现金	97,760,544.61	97,690,351.52		
	支付给职工以及为职工支付的现金	17,938,012.80	14,541,282.90		
	支付的各项税费	5,343,383.33	5,545,117.41		
	支付其他与经营活动有关的现金	28,388,801.63	10,551,309.46		
	经营活动现金流出小计	149,430,752.38	127,588,066.06		
	经营活动产生的现金流量净额	20,541,589.73	3,445,111.46		
	投资活动产生的现金流量				
	收回投资收到的现金				
	取得投资收益所收到的现金				
	处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金	15,000	91,000		
	处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
	收到其他与投资活动有关的现金				
	投资活动现金流入小计	15,000			
	购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	21,867,710.97	12,228,735.98		
	投资支付的现金	23,710,900	19,568,000		
	取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
	支付其他与投资活动有关的现金				
	投资活动现金流出小计	45,437,710.97	123,536,735.98		
	投资活动产生的现金流量净额	-45,422,710.97	-123,445,735.98		
	筹资活动产生的现金流量				
	吸收投资收到的现金				
	取得借款收到的现金	18,597,471.21	20,424,302.90		
	收到其他与筹资活动有关的现金	1,793,201.32	204,000		
	筹资活动现金流入小计	20,390,672.53	22,416,306.59		
	偿还债务支付的现金	12,945,834.34			
	分配股利、利润或偿付利息支付的现金	20,849,706.54	30,157,157.46		
	支付其他与筹资活动有关的现金		6,672,104.00		
	筹资活动现金流出小计	33,795,540.88	36,829,161.56		
	筹资活动产生的现金流量净额	-13,404,868.40	-14,412,864.97		
	四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	78,486.85	-217,871.20		
	五、现金及现金等价物净增加额	38,207,502.79	-134,611,066.06		
	期初现金及现金等价物余额	557,082,705.36	787,611,994.42		
	期末现金及现金等价物余额	518,875,202.57	653,000,933.73		

7.合并所有者权益变动表		单位：元					
编制单位：湖南海神会计师事务所(普通合伙)		编制单位：网恒信					
项目		归属于母公司所有者权益		少数股东权益		所有者权益合计	
项目		实收资本(或股本)	资本公积	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	所有者权益合计
一、上年年末余额		212,280,000.00	607,331,138.88	13,261,781.39	0.00	90,879,343.00	1,052,311,826.61
二、本年年初余额		212,280,000.00	607,331,138.88	13,261,781.39	0.00	90,879,343.00	1,052,311,826.61
三、本年增减变动金额(减少以“-”号填列)		106,194,000.00	-106,194,000.00	0.00	0.00	7,689,920.58	13,977,151.38
（一）净利润		0.00	0.00	0.00	0.00	29,828,840.58	29,828,840.58
（二）其他综合收益		0.00	0.00	0.00	0.00	29,828,840.58	29,828,840.58
（三）利润分配		0.00	0.00	0.00	0.00	-22,139,920.00	-22,139,920.00
（四）所有者权益内部结转		0.00	0.00	0.00	0.00	6,730,000.00	6,730,000.00
1.资本公积转增资本(或股本)		0.00	0.00	0.00	0.00	-21,238,920.00	-21,238,920.00
2.盈余公积转增资本(或股本)		0.00	0.00	0.00	0.00	6,730,000.00	6,730,000.00
3.盈余公积弥补亏损		0.00	0.00	0.00	0.00	-21,238,920.00	-21,238,920.00
4.所有者权益内部结转		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
四、本年年末余额		318,474,000.00	501,137,138.88	13,261,781.39	0.00	98,568,263.58	1,052,311,826.61

[illegible][illegible][illegible]

净利润					27,829,762.93	27,829,762.93
其他综合收益						
资产减值损失					27,829,762.93	27,829,762.93
(二)所有者投入和减少资本	0	0	0	0	0	0
所有者投入资本						
(三)利润分配						
1.提取盈余公积	0	0	0	0	-33,038,328	-33,038,328
2.提取一般风险准备						
(四)所有者权益内部结转						
1.资本公积转增资本(或股本)	94,395,200	-94,395,200	0	0	0	0
2.盈余公积转增资本(或股本)	94,395,200	-94,395,200				
3.盈余公积弥补亏损						
4.其他						
(五)专项储备						
本期提取						
本期使用						
四、本期期末余额	212,389,200	607,331,113.8	7,799,984.8	64,991,306.17	892,511,604.85	
法定代表人: 熊小如 主管会计工作负责人: 阙海辉 会计机构负责人: 何红红						
C. 编制说明						
1. 主要会计政策、会计估计的变更以及重大会计差错更正及其影响数						
A. 会计政策变更						
本期会计政策是否变更						
□ 是						
B. 会计估计变更						
本期会计估计是否变更						

① 公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产  
② 可供出售金融资产  
③ 贷款和应收款项  
④ 持有至到期投资

2、组合划分公允价值计量的原理

2011年12月31日，本公司2012年度合并财务报表范围内新增两个子公司武汉达华智能科技有限公司，以下简称“达华智能”和武汉达华智能信息科技有限公司，以下简称“达华信科”，其公允价值具体体现如下：

武汉达华智能科技有限公司：由本公司以1800万元认购其全资子公司武汉达华智能科技有限公司，金额1800万元用于认购股权的支付。本公司于2011年12月31日取得其100%股权，公允价值为1800万元。

武汉达华智能信息科技有限公司：由本公司以1000万元认购其全资子公司武汉达华智能信息科技有限公司，金额1000万元用于认购股权的支付。本公司于2011年12月31日取得其100%股权，公允价值为1000万元。

以上两家公司均于2012年1月1日起正式营业，并已于2012年6月26日通过股东会审议通过，同意将公允价值与北京立信会计师事务所出具的公允价值报告作为依据。本公司持有该两家公司66.66%的股权。达华智能于2012年7月28日完成工商登记注册，因此本公司将其财务报表合并计入合并财务报表范围。

公允价值计量和公允价值计量的原理，请参见本报告的关联交易。

不适用

法定代表人：熊小川  
中山达华智能科技股份有限公司